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Nr. 6. 15. December 1911. 2. Aargang.

Til Abonnenterne.
Lidt om Københavns Skyttekorps.

Med dette Nummer, som er det sidste af 
dette Kvartal, takker vi vore Abonnenter 
for den Trofasthed og Interesse, som de i 
det sidst forløbne Kvartal har bevist os. 
Tiltrods for det, ser vi os dog nødsaget til 
at standse Udgivelsen af Bladet dels paa 
Grund af, at Tilslutningen ikke har været 
nær stor nok, og dels paa Grund af, at Bla
dets økonomiske Fremtid syntes saa mis
trøstig, saa vi ikke fandt det raadeligt at 
fortsætte Udgivelsen, fordi vi ikke har haft 
noget Reservefond at støtte os til. Vi næ
rer dog det Haab, at den Fællesskabstrang, 
som gav sig Udslag i Bladets Start, og som 
fremdeles er til Stede, vil give sig Udtryk 
under andre Former.

Endnu en Gang vil vi bringe vore Abon
nenter vor Tak og ønske alle vore Læsere 
et:

Glædelig Jul! 
og

Godt Nyt aar!
Red.

Da det maaske kan interessere Læserne 
af »Efterslægtens Skoleblad« at høre hvor
ledes Tiden gaar i »Københavns Skytte
korps«, vil jeg her give en kort Skildring 
deraf. Korpsets Formaal er at oplære unge 
Mennesker i Vaabenbrug og Felttjeneste, 
saa at de, i Tilfælde af Mobilisering kan 
gøre Tjeneste sammen med Hæren.

Om Søndagen holdes enten Felttjeneste 
eller Skydning, for det meste Felttj este et 
Par Mil udenfor København. Undertiden 
er vi paa flere Dages Ture. I Pinsen 1911 
havde vi en Tur til Ringsted. Vi holdt 
Øvelser under Vejs; Rekylafdelingen, som 
er paa Cykler, tog fra København en Dag 
før vi, som var til Fods; de angreb os lidt 
udenfor Ringsted, hvor der stod et Slag, 
som med stor Interesse blev overværet af 
mange af Byens Borgere. Derefter mar- 
scherede vi med vor egen Musik, 18 Mand, 
og vor Fane forrest, ind paa Byens Torv; 
her fik vi vore Indkvarteringssedler, der
efter traadte vi af og tilbragte en dejlig 
Aften sammen med Byens Indvaanere. 
Den næste Dag gik det atter til København.

Undertiden kan Turene være lige strenge
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nok, men saa er der en, der begynder at 
synge en Sang, og vi andre stemmer i med 
og glemmer fuldstændig Trætheden.

Søndagen den 19. Novbr. havde som be
kendt alle de seks frivillige Korps, som til
sammen tæller 550 Mand, en Præsentation 
for Hs. kgl. Højh. Kronprinsen paa Rosen
borg Exercerplads. — Jeg anbefaler alle 
unge Mænd over 16 Aar, som har Lyst til 
at lære Skydning, Felttjeneste o. s. v. at 
melde sig ind i Københavns Skyttekorps.

Oplysninger og Indmeldelser faas paa 
Korpsets Kontor, Tirs dag ogLørdag 8—9^2, 
i Kronprinsessegades Kaserne.

94.

Elverkongen.
(Gendigtning af Goethes Erlkönig). 

Af Hany Jacobsen.

Hvem rider ved Nat gennem Storm og 
Blæst?

Det er en Fader med Søn til Hest.
Han holder ham fast med sin stærke Arm, 
han holder ham tryg, han holder ham varm.

»Hvi skjuler du angst dit Ansigt, min Søn?« 
»Aah Fader, ser du ej Drotten i Løn.
Se Elverkongen med Krone og Pragt.« 
»Naturen det er i sin Taagedragt.«,

»Du kære Barn kom drag med mig;
jeg leger skønne Lege med dig.
Ved Stranden staar Blomster i broget

Pragt;
min Moder dig klæder i gyldneste Dragt.«

»O Fader, Fader, hører du ej, 
hvad Elverkongen har lovet mig?« 
»Vær rolig, vær rolig min kære Søn, 
du hører i Løvet Orkanens Drøn.«

»Vil kære Ven du drage med mig; 
mine Døtre smukt vil opvarte dig.
De fører Dansen saa glad i Sind;
de vugger, danser og synger dig ind.«

»Un Fader, Fader ser du ej ret;
Se Elkongens Datter, hin taagede Plet.« 
»Min Søn, min Søn du fejler igen;
du ser kun for dig den ældgamle Eng.«

»Jeg elsker dig og din Skikkelses Pragt, 
og nægtes min Bøn, da bruger jeg Magt.« 
»Oh Fader, Fader jeg bliver saa ræd — 
Elvernes Drot har gjort mig Fortræd.«

Faderen gyste, han spored sin Hest 
og jog med sit Barn gennem Uvejr og Blæst. 
Saa naaed han Slottet med Møje og Nød 
og saa — at i Armene Barnet var død.

Jongløren.
(Sluttet).

Han havde haft et af sine stolte Øjeblik
ke, hvor mange Mænd og Kvinder havde 
lyttet til hans Tale og Sang. Hans Kunst
nertrang havde fundet Løn i deres funklen
de Øjnes Spil. — Og dog var han jo kun et 
ensomt Skumpelskud. Ingen Troubadour, 
kun en fattig Menestrel, uden Hjem og Ar
ne, uden Hustru og Barn, uden Ven eller 
Ære; ærlige og velbyrdige Mænd taalte 
ham kun, og ikke altid det engang. ■— Saa 
kastede han sig paa sit usle Leje — og græd 
som et Barn.

Men i den aarie Morgenstund var han at
ter paa Vej, hvorhen hans Lykke vilde føre 
ham. Vin og Sul i Lædiken, en blank Du
kat i Lommen, fri og frank af alt og alle, 
følte han sig som Herre i den store, øde En
somhed. Og han sang, saa det gjaldede: 
han var jo en vandrende Sanger!
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Roland,

Roland var Karl den Stores tapreste Kri
ger. Paa Tilbagetoget fra Spanien blev An
førselen af Bagtroppen overdraget ham af 
Karl. Paa Marchen gennem Roncevalda- 
len blev Bagtroppen imidlertid overfalden 
af Fjenden. Som en frygtelig Løve svinger 
Roland sit store Slagsværd; alle hans Kæm
per falder, og han bliver ene tilbage. Snart 
bløder han af flere Saar og læner sig op mod 
et Træ; men hans gode Sværd skal ikke 
falde i Fjendens Hænder: Han slaar det 
mod en Sten for at sønderbryde det. Men 
forgæves. Sværdet kløver Stenen, men 
springer dog ikke. I sin store Nød blæser 
Roland saa kraftigt i sit Horn, at det spræn
ges, og hans Halsaarer brister. Karl, som 
allerede er otte Mil i Forvejen, hører det, 
og Lyden af 6000 Horn svarer, saa det drø
ner i Bjergene. Saa vender han tilbage. 
Men før han naar tilbage til Ronceval, har 
Roland allerede udaandet sin Sjæl,

Kæmpen Styrk.
(Et norsk Folkesagn).

I Osedal i Hardanger boede i fordums 
dage en kjæmpesterk mand, som hed Styrk. 
Han fik sag mod bispen og hug efter ham i 
tingstuen paa Hausum; men hugget gik i 
dørstolpen, og bispen slap. Styrk forlod tin
get og frygtede med grund for, at bispen 
vilde tage hevn. Kort efter kom ogsaa 
bispen med sine mænd ind i Osefjor
den; men Styrk, som havde udkig paa den 
høje Ose-nut, blev ham itide var. Han raad- 
slog nu med sin søn Tolv, og de blev enige 
om, at Tolv skulde fare ud mod bispen og 
udspejde hans sindelag og Styrk imidlertid 
fra nuten give agt paa, hvorledes det gik. 
Styrk havde deroppe gravet sig et hul og

lagt i beredskab en helle, som han kunde 
trække over hullet, om det blev fornødent 
deri at skjule eller begrave sig. Tolv var 
listig og stærk. Han tog en tønde øl med 
sig i baaden, og, da han kom bispen nær, 
bød ham velkommen og spurgte ham, om 
han maatte drikke ham til. Bispen sagde 
ja, og saa løftede Tolv øltønden op og drak 
af spundshullet. Da bispen nu saa, hvor 
sterk Tolv var, fandt han det ikke raadeligt 
saa ligefrem at binde an med mange saa- 
danne karle, men spurgte, om Styrk havde 
mange slige sønner. »Han har Tolv,« sva
rede denne, og bispen, som troede, at han 
havde 12 slige sønner, blev saa bange, at 
han straks vendte om igen med uforrettet 
sag. Styrk var imidlertid stegen ned i hullet, 
og, da han frygtede for, at Tolv var bleven 
fangen, trak han hellen over sig, og under 
den skal han ligge den dag idag.

Da en Officer, der, som han udtrykker sig, 
ovenpaa en anstrengende March er en stor 
Nar efter en lille Snaps — hvorom hans 
Oppasser ingenlunde var uvidende —• i 
April 1848 første Gang kom i Kvarter hos 
tysktalende Sønderjyder og i en Fart skul
de ekspedere en Rapport, befalede han sin 
tro Jyde først og fremmest at gaa tilVærten 
og blot forlange »Tinte« (Blæk). OgudafDø- 
ren ilede Karlen; men hvor overrasket blev 
ikke Officeren, der med Pennen i Haanden 
blot afventede Blækkets Ankomst for at be
gynde sit Skriveri, da han et Øjeblik efter 
saa Udsendingen vende tilbage med et Mon
strum af en Brændevinsflaske; den rakte 
han sin Herre, idet han med et selvtilfreds 
Smil saalunde udtrykte sig paa sit Jydsk:

»A ku' it'hovre, hvodens de' var, de’Løjt
nanten sa'e; men saa tov a sjel æ Flask.«

En Mand roste sig af, at han kunde drik-

Fotograf Emil Clausen, Frederiksborggade 34,"
Empire Cabinet 3 Kr. pr. Dus.

Telefon 8050. Aabent 9—7.



Nr. 5 EFTERSLÆGTENS SKOLEBLAD 1911

ke fem til seks Flasker Vin uden at have 
faaet for meget.

»Stift nok!« svarede en gammel Herre. 
»Kun gør det mig ondt, at De er et Menne
ske; var De en Svamp, fortjente De Ros tor 
Deres Dygtighed.«

L. L. Thranes Eftf., Klareboderne 6.
Specialitet:

Studenterhuer og Gymnasiasthuer.

The Beatell.
Dette er Navnet paa en ganske fortrinlig 

ægte Guldfyldepen, som lllum sælger for 
kun 5 Kr.

En god Fyldepen er det moderne Menne
skes uundværlige »Vademecum«!

ILLUM.

Gity Selskabslokaler.
1. Kl.s Etab. for Festiviteter og Selskaber 

fra 4 til 400 Kuverter. Tlf. 2023.

Bahnsens
Specialiteter:

Lommeknive, Dolke, Sakse, Barberrekvisitter 
(Barbermaskiner 2 Kr.), Revolvere, Hundepi
stoler, Luft- Salon- og Jagtbøsser, Patroner,. 
Sabler, Huggerekvisitter, Spejderudstyr og an

dre Sportsartikler. — Dirkefri Laase.
Si. Kongensgade 46

Reglementerede Gymnastik- og Sparta- 
== Dragter og Sko. = 

Leverandør til Efterslægtselskabets Skole.

POUL HOLM
II, SILKEGADE II.

OOOOOOOØOOOOOOOOOOØOOQOOOOOOOOOØOOOOOOOO

ARNOLD BUSCK
(BUSCK & WISBECH) 

Bog- Papir- og Stempelhandel.
Købmagergade 49 

ved Regensen.

Stort Lager af alle Skolebøger saavel 
danske som udenlandske.

Hurtigste Forskrivning, billigste Kurs.
NB. Regensbogen; Billigste Kollegiehefte.

20 Øre uiin. Kvart 160 Sider, lin. 22 Øre.
15 Øre ulin. Oktav 200 Sider, lin. 17 Øre
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Oplysninger angående Bladet erholdes ved Henvendelse til O. Behrens, St. Kongensgade 79, 
Telefon Palæ 953. Træffes bedst mellem 5 og 7 Eftm. Søndag undt.

RASMUSSEN & RUOH. LÆDERSTR. 11 TLF. 7814


